
7/
ev. Č

KUPNÍ SMLOUVA

,,výpočetní technika 2022"

uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník")

Smluvní strany

Základni škola Benátky nad Jizerou, příspěvková organizace, Náměstí 17.listopadu 493
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Se sídlem:
IČO:

(dále jen

,,kupujíci") a

Libor Karas

Mgr. jitkou Krabsovou
Mgr. Jitka Krabsová
Náměstí 17.listopadu 493, 29471 Benátky nad Jizerou

708 362 21

Kontaktní osoba: Libor Karas
Se sídlem: dr. Nováka 505, 294 71 Benátky nad Jizerou
IČO: 093 778 16

(dále jen ,,prodávající")

Uvodni ustanoveni

Plněni této smlouvy je součástí veřejné zakázky dle § 12 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou
prodávajícího a rozhodnutím kupujÍcÍho jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajiciho dodat kupujicimu řádně, ve sjednaném
terminu, na sjednaném místě a v požadované kvalitě ChromeBook. Podrobně specifikované v
odst. 2 a zejména v příloze č. 2 této smlouvy (dále též jen ,,zboží") včetně dokladů vztahujÍcÍch
se ke zboží, umožnit kupujícímu se zbožím nakládat a převést na něj vlastnické či jiné právo ke
zboží, a závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajichnu dohodnutou
kupní cenu.

2. Prodávajíci kupujícímu dodá 12 kusů (dále též ,,ks") Chromebook (obsah jedné sestavy tvoří
notebook s operačním systémem ChromeOS)

Strana 1z 8



Ill.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající je povinen dodat na své náklady kupujícímu veškeré zboží dle ČI, ll této smlouvy ve
stanoveném množství a jakosti nejpozději do 35 dnů ode dne uzavření této smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo kupujÍcÍho.
3. O předání a převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží (dále jen

,,předávací protokol") ve 2 vyhotoveních, které budou vždy podepsány osobami oprávněnými
jednat jménem prodávajícího a kupujÍcÍho, a každá ze smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení
předávacího protokolu. Návrh předávacího protokolu připraví prodávající.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podpisem předávacího protokolu oběma
smluvními stranami. Vlastnické právo ke zboží, případně jeho části, nabývá kupujÍcÍ dnem
zaplacení kupní ceny či její části.

5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle této
smlouvy včetně jejích příloh, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího
podaného v zadávacím řízení, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější. v
takovém případě je kupujIcí povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a předat jej
prodávajícímu. Do odstranění vad není kupující povinen podepsat předávací protokol a zaplatit
cenu za zboží.

lV.
Cena a platební podmínky

1. Podrobná kalkulace ceny v položkovém členěni je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a zahrnuji
veškeré náklady prodávajÍcÍho spojené s plněním předmětu smlouvy, včetně dopravy do místa
plněni.

3. Kupní cenu uhradí kupující na základě proforma faktury prodávajícího bezhotovostním
převodem.

4. Faktura prodávajÍcÍho musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené kupujÍcÍm v
záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle
ČI. Ill odst. 3 této smlouvy.

5. V případě, že proforma faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné
údaje, je kupující oprávněn tuto proforma fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu,
aniž by se tím kupujÍcÍ dostal do prodlení s úhradou proforma faktury. Nová lhůta splatnosti
počíná běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené proforma faktury. Důvod
případného vráceni proforma faktury musí být kupujíchn jednoznačně vymezen.

6. Povinnost kupujíciho zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním
příslušné částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

Strana 2 z 8



V.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že zboží má vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími
přílohami, dokumentací k němu a nabídkou prodávajÍcÍho podanou v zadávacím řízení, v němž
byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější.

2. prodávajici odpovídá za vady zboží zjištěné při jeho předáni nebo v průběhu záruční doby, a to
za všechny vady zboží existujÍcÍ v době předání i za vady vzniklé později. ProdávajÍcÍ za tímto
účelem poskytuje kupujícímu záruku za jakost po záruční dobu v délce 24 měsíců ve vztahu k
chromebook.

3. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka od množství, druhu či kvalitativních náležitostí zboží
stanovených touto smlouvou, technickými normami či obecně závaznými právními předpisy,
dále dodáni jiného zboží a vady v dokladech nutných k řádnému užÍváni zboží a k nakládáni
se zbožím.

4. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.
5. Vady zboží se kupujÍcÍ zavazuje v průběhu záruční doby uplatňovat písemně na adrese

prodávajÍcÍho nebo na jiné adrese (i e-mailové) písemně sdělené prodávajíchn kupujícimu po
uzavřeni smlouvy (dále jen ,,kontaktní místo"). Kontaktní místo může prodávajÍcÍ určit pouze 1,
nikoliv vÍce. V případě, že na takovém kontaktním místě nebude možné vady reklamovat (např.
odmítnuti poskytnutí součinnosti), je kupující vždy oprávněn uplatňovat vady přímo v sIdle
prodávajÍcÍho.

6. ProdávajÍcÍ bezplatně odstraní reklamovanou vadu zboží nejdéle do 30 pracovních dnů ode
dne doručeni oznámeni kupujÍcÍho o vadách, pokud kupujÍcÍ vzhledem k povaze vady
nestanoví jinak. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

7. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž
reklamace odeslaná kupujIcim v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

8. ProdávajicI odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li prodávajíci
odstranit reklamované vady, případně neodstraní4i je do 30 dnů od stanoveného terminu, je
kupujÍcÍ oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím
spojené vyúčtovat prodávajíchnu.

9. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatněni
smluvní pokuty.

VI.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží, a to i v případě jeho nepřevzetí kupujic|'m z
titulu jeho vad je kupujici oprávněn účtovat prodávajÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z
celkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že prodávajici nedodrží lhůtu pro odstranění vad zboží podle ČI. VI odst. 7 této
smlouvy nebo lhůtu pro zahájeni servisní podpory podle ČI. VI odst. 6 této smlouvy, je povinen
zaplatit kupujicknu smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den prodlení.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu škody a na řádné
dokončení plnění předmětu smlouvy.

Strana 3 Z8



VIl.
Ukončeni smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby:

a) odstoupením od smlouvy
i. za podmínek uvedených v občanském zákoníku v případě porušeni smlouvy druhou

smluvní stranou podstatným způsobem;
ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy;

b) dohodou smluvních stran.
2. Kupujici je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:

a) prodlení prodávajÍcÍho s předáním zboží delším než 20 dnů, a to i v případě nepřevzetí
zboží kupujícim z titulu jeho vad,

b) prodlení prodávajÍcÍho se zahájením servisní podpory podle ČI. V odst. 6 této smlouvy,
delší než 35 dnů,

C) uplatní4i řádně u
předmětu smlouvy
nepostupuje,

prodávajícího své požadavky nebo připomínky v průběhu plněni
a prodávajÍcÍ je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich

d) zjisti-li po předáni zboží, že nemá vlastnosti uvedené v nabídce prodávajiciho podané v
zadávacím řízeni, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější, nebo že nemá
vlastnosti požadované dle této smlouvy.

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně.

5. Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou povinny
vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávajÍcÍ vrátit kupujíchnu veškeré obdržené
platby a kupujÍcÍ prodávajíchnu již dodané zboží, a to do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy
nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí strany
zápis.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplaceni sjednaných smluvních pokut nebo
úroku z prodlení ani případný nárok na náhradu škody.

Strana 4 z 8



VIII.
Závěrečná ustanoveni

1, Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a ji výslovně neupravené se řídí
obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž 2 vyhotoveni
obdrží kupujÍcÍ a 1 vyhotovení obdrží prodávajici. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit
pouze po dohodě smluvních stran, která musí mít formu písemných, číslovaných a datovaných
dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejich výslovných
ustanovení a ustanovení jejich příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklosti
zachovávaných obecně či v odvětvi týkajIcIm se předmětu této smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ převzal na sebe nebezpečí změny okolnostI po uzavření této smlouvy, a proto mu
nepřÍs|UšÍ domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku.

5. prodávajIcí je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
z veřejných výdajů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.
7. ProdávajÍcÍ souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejich příloh na profilu

zadavatele (kupujícího) nebo kdekoliv jinde.
8. Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujici přílohy:

Příloha č. 1 - kalkulace ceny předmětu smlouvy

Příloha č. 2 - podrobná specifikace zboží ze strany zadavatele

Příloha č. 2 - informace o nabízeném zboží

V Benátkách nad Jizerou, dne

Za prodávajicíh, jfc ,atu

V Benátkách nad Jizerou, dne "ú:, /L, L1,Ul

Za kupujícího

Základní škola '
Benátky nad Jizerou,

příspěvková organizacá,

Strana 5 z 8



Příloha č. 1 smlouvy - kalkulace ceny

Části předmětu Cena za 1 , Cena včetně
plněni veřejné ks včetně Zelkovy , dph za celkový

. počet kusuzakazky DPH počet kusu

Chromebook 7 990 KČ 12 95 880 KČ

Strana 6 z 8



Příloha č. 2 smlouvy - podrobná specifikace zboží
Obsahem této přílohy jsou technické podmínky kupujÍcÍho (zadavatele) na předmět této části
veřejné zakázky, tj. technická specifikace a další požadavky na zboží. Tyto požadavky jsou
stanoveny jako minimálni nutné, jejich nesplněni je důvodem vyloučení z účasti v zadávacím řízeni,
anebo, v případě zjištěni jejich nesplněni až po výběru nejvhodnější nabídky, k neuzavřeni smlouvy
nebo odstoupení od uzavřené smlouvy (pro účely uzavřeni smlouvy se uvádí, že kupujÍcÍ je v této
příloze označen jako zadavatel, prodávajÍcÍ jako uchazeč).

Zadavatel požaduje dodáni 12 kusů Chromebook.

Technickou specifikaci a požadavky zadavatele tvoří:

1. minimálni požadavky na konfiguraci a výkon nabízené výpočetní techniky,
V nabídce musí být doložena jednoznačná specifikace nabízených Chromebooků, zejména pak
parametry prokazujÍcÍ splněni minimálních požadavků, a to formou přílohy č. 3 ČI. 3.1 této smlouvy.
Nesplněni či neprokázáni jakéhokoli požadavku může být důvodem pro vyřazeni nabídky.

1. Minimální požadavky na konfiguraci výpočetní techniky

Chromebook

Základní deska min. lx USB 3.0 a vyšší, min. lx USB-C, HDMI

Paměť' min. 4GB

Harddisk min. 64GB (eMMC nebo SSD)

Displej min. 14", full HD

Klávesnice Česká

a) Chromebook (12 kusů)

Strana 7 z 8



Příloha č. 3 smlouvy - informace o nabízeném zboží

3.1 Podrobná specifikace zboží - nabízené parametry

Chromebook (12 kusů)

Požadavek Splněno Popis dodávaného zboží
ANO/NE,

min. lx USB 3.0 a vyšší,Zakladni deska min.1x USB 3.0 a vyssi, min.1x ANO min. lx USB-C, HDMI
USB-C, HDMI

Paměť' . 4 GB RAMmin. 4GB ANO

Harddisk . 128 GB SSDmin. 64GB (eMMC nebo SSD) ANO

Displej min. 14", full HD ANO 15,6" FULL HD

Klávesnice Česká ANO česká

Strana 8 z 8


